
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6» города Губкина Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» августа 2024г.             № 346 

 

 

О структуре методической службы  

МАОУ «Гимназия № 6»  

на 2024-2025 учебный год 

 

 В целях методического обеспечения образовательной деятельности МАОУ 

«Гимназия № 6», организации методического сопровождения внедрения ФГОС 

начального общего, основного общего образования и среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить следующую структуру методической службы МАОУ 

«Гимназия № 6» на 2024-2025 учебный год: 

 1) методический совет МАОУ «Гимназия № 6», 

 2) методические объединения: 

 - методическое объединение учителей гуманитарных и общественных 

дисциплин, 

 - методическое объединение учителей естественно-математических 

дисциплин, 

 - методическое объединение учителей иностранных языков, 

 - методическое объединение учителей начальных классов, 

 - методическое объединение учителей спортивно-прикладных и 

художественно-эстетических дисциплин, 

 - методическое объединение классных руководителей, 

 - методическое объединение специалистов ресурсного класса. 

 3) школу исследовательской деятельности с целью объединения 

руководителей секций научного общества учащихся «Творчество, поиск, 

открытие» и всех педагогов, занимающихся проектной и исследовательской 

деятельностью, 

 4) школу актуального педагогического опыта «Пеликан» для организации 

профессионального взаимодействия учителей-победителей ПНПО и участников 

конкурсов профессионального мастерства, 

 5) психолого-педагогический практикум для оказания психологической 

поддержки всем педагогическим работникам с целью преодоления «выгорания», 

отработки методов работы с разными категориями обучающихся и родителей 

(законных представителей). 

 2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

следующих педагогов: 

 

Гусарова    - руководитель методического объединения учителей 

Светлана Богдановна     гуманитарных и общественных дисциплин, 



 

Булгакова   - руководитель методического объединения учителей 

Любовь Михайловна        естественно-математических дисциплин, 

 

Гребёнкина             - руководитель методического объединения учителей 

Анна Сергеевна                иностранных языков, 

 

Чуличенко    - руководитель методического объединения учителей 

Наталья Евгеньевна         начальных классов, 

 

Вольвакова             - руководитель методического объединения учителей 

Светлана Николаевна    спортивно-прикладных и художественно-эстетических 

                                          дисциплин, 

 

Образцова   - руководитель методического объединения классных 

Елена Геннадьевна руководителей, 

 

Саломахина   - руководитель методического объединения  

Карина Андреевна  специалистов ресурсного класса. 

 

 3. Утвердить состав методического совета МАОУ «Гимназия № 6»: 

 

Лунева   - заместитель директора, председатель методического  

Кристина Юрьевна        совета, 

 

Кривоченко           - заместитель директора, член методического совета, 

Елена Васильевна 

 

Тимошина   - заместитель директора, член методического совета, 

Оксана Анатольевна 

 

Гусарова    - руководитель методического объединения учителей 

Светлана Богдановна     гуманитарных и общественных дисциплин, 

 

Булгакова   - руководитель методического объединения учителей 

Любовь Михайловна        естественно-математических дисциплин, 

 

Гребёнкина      - руководитель методического объединения учителей 

Анна Сергеевна               иностранных языков, 

 

Чуличенко    - руководитель методического объединения учителей 

Наталья Евгеньевна       начальных классов, 

 

Вольвакова            - руководитель методического объединения учителей 

Светлана Николаевна    спортивно-прикладных и художественно-эстетических 

                                         дисциплин, 

 

Образцова   - руководитель методического объединения классных 



Елена Геннадьевна руководителей 

 

Минка   - учитель начальных классов, секретарь  

Елена Ивановна              методического совета. 

 

 4. Назначить ответственными:  

 4.1. за работу школы исследовательской деятельности и школы актуального 

педагогического опыта «Пеликан» Луневу К.Ю., заместителя директора, 

 4.2. за работу психолого-педагогического практикума Гусарову Т.С., 

педагога-психолога. 

 5. Утвердить план методической работы на 2024-2025 учебный год. 

 6. Руководителям методических объединений 2024-2025 учебного года: 

 6.1. предоставить планы работы объединений в срок до 15 сентября 2024 

года, 

 6.2. планировать работу на 2024-2025 учебный год исходя из темы 

методической работы «Повышение качества образования в условиях обновления 

содержания и перехода на ФОП». 

 7. Руководителям методических объединений 2024-2025 учебного года в 

срок до 22 сентября 2024 года предоставить материалы работы объединений 

(включая протоколы, аналитические материалы, анализ работы за 2023-2024 

учебный год, и т.д.) в печатном и электронном варианте. 

 8. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу научного общества 

учащихся «Творчество, поиск, открытие». 

 9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ «Гимназия № 6»    С.П. Вольваков 

 

 


		2024-10-15T10:13:05+0300
	Белгородская обл., г. Губкин, ул. Советская, д. 27
	Вольваков Сергей Петрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




